



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

**ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ**

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.09.2021 № 504-02-2488/21

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 18 декабря 2014 года № 162-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Иркутской области и Правительством Иркутской области», Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», статьями 44, 45 Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска от 27 июля 2020 года № 031-06-458/0 «Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан»:

1. Внести в перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан, утвержденный распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 14 ноября 2019 года № 504-02-3742/19, с последними изменениями, внесенными распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 24 июня 2021 года № 504-02-1675/21, следующие изменения:

1) пункт 1 признать утратившим силу;

2) в пункте 14 цифры «772» заменить на цифры «950», слова «Усл № 12-772» заменить словами «Усл. № 1:С8:5», цифры

«388199.51	3336173.19	заменить цифрами	«388199.84	3336168.14
388198.99	3336180.78		388194.50	3336167.75
388199.57	3336187.23		388194.03	3336171.93
388199.32	3336195.09		388193.52	3336172.95
388172.78	3336196.04		388165.57	3336172.64
388165.43	3336196.19		388165.93	3336189.32
388165.50	3336194.65		388171.04	3336194.23
388165.57	3336172.64		388184.52	3336193.93
388193.52	3336172.95		388189.65	3336198.81
388199.51	3336173.19»		388189.98	3336213.61
			388200.14	3336213.52
			388199.57	3336187.23
			388198.99	3336180.78
			388199.84	3336168.14»;

3) в пункте 19 цифры «397783.03 3321808.32

397743.02 3321855.06

397761.15 3321870.57

397800.53 3321824.54

397783.03 3321808.32» заменить цифрами

«38:36:000007:1453»;

4) в пункте 20 цифры «397765.59 3321792.18

397724.97 3321839.60

397743.02 3321855.06

397783.03 3321808.32

397765.59 3321792.18» заменить цифрами

«38:36:000007:1450»;

5) в пункте 21 цифры «397724.97 3321839.60

397719.78 3321845.70

397702.86 3321865.45

397739.06 3321896.43

397761.15 3321870.57

397743.02 3321855.06

397724.97 3321839.60» заменить цифрами

«38:36:000007:1457»;

6) в пункте 22 цифры «397674.86 3321898.16

397702.86 3321865.45

397739.06 3321896.43

397691.56 3321912.41

397674.86 3321898.16» заменить цифрами

«38:36:000007:1448»;

7) в пункте 23 цифры «397632.31 3321874.84

397617.12 3321892.52

- 397666.56 3321934.86
 397681.89 3321917.31
 397632.31 3321874.84» заменить цифрами
- «38:36:000007:1449»;
 8) в пункте 24 цифры «397666.56 3321934.86
 397617.12 3321892.52
 397601.97 3321910.22
 397648.38 3321949.96
 397663.85 3321938.04
 397666.56 3321934.86» заменить цифрами
- «38:36:000007:1452»;
 9) в пункте 25 цифры «397648.38 3321949.96
 397629.13 3321964.80
 397616.64 3321952.83
 397613.19 3321949.92
 397594.21 3321933.84
 397586.80 3321928.01
 397601.97 3321910.22
 397648.38 3321949.96» заменить цифрами
- «38:36:000007:1458»;
 10) в пункте 26 цифры «397564.30 3321653.44
 397586.37 3321626.10
 397612.41 3321650.24
 397597.90 3321668.23
 397606.70 3321675.35
 397600.85 3321682.92
 397564.30 3321653.44» заменить цифрами
- «38:36:000007:1459»;
 11) в пункте 29 цифры «397517.23 3321711.81
 397544.99 3321733.82
 397554.75 3321741.65
 397570.08 3321722.33
 397532.91 3321692.36
 397517.23 3321711.81» заменить цифрами
- «38:36:000007:1454», цифры «1187» заменить цифрами «1186»;
 12) в пункте 35 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами
 «Усл. № 1:45:25»;
- 13) в пункте 38 цифры «839» заменить цифрами «850»,
 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:45:23», цифры
- | | | |
|-----------------------|------------------|-----------------------|
| «387820.99 3338713.53 | заменить цифрами | «387818.77 3338713.60 |
| 387803.13 3338713.95 | | 387796.68 3338714.14 |
| 387801.94 3338696.04 | | 387796.19 3338695.87 |
| 387802.15 3338667.78 | | 387801.94 3338696.04 |
| 387802.70 3338667.75 | | 387802.15 3338667.78 |
| 387808.10 3338667.41 | | 387802.70 3338667.75 |
| 387816 03 3338666 91 | | 387808 10 3338667 41 |

14) в пункте 39 цифры «843» заменить цифрами «842»,
после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:3:8», цифры

«388872.81 3337062.09	заменить цифрами	«388872.81 3337062.09
388850.58 3337053.23		388873.41 3337060.32
388844.80 3337050.92		388874.16 3337058.90
388846.79 3337045.34		388883.38 3337034.46
388853.49 3337029.72		388854.94 3337026.35
388854.89 3337026.34		388853.50 3337029.71
388861.49 3337028.18		388846.79 3337045.34
388883.38 3337034.46		388844.80 3337050.92
388874.16 3337058.90		388850.58 3337053.23
388873.41 3337060.32		388872.81 3337062.09».
388872.81 3337062.09»		

2. Внести в перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан, утвержденный распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 17 января 2020 года № 504-02-75/20, с последними изменениями, внесенными распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 10 июня 2021 года № 504-02-1540/21, следующие изменения:

1) в пункте 4 цифры «397214.76 3322382.01
397227.30 3322391.86
397235.70 3322398.36
397223.03 3322414.55
397209.98 3322431.22
397188.73 3322415.21
397214.76 3322382.01» заменить цифрами

«38:36:000007:1455»;

2) в пункте 5 цифры «397186.90 3322373.55
397193.47 3322365.29
397214.76 3322382.01
397188.73 3322415.21
397167.02 3322398.88
397186.90 3322373.55» заменить цифрами

«38:36:000007:1451»;

3) в пункте 6 цифры «397157.00 3322348.11
397158.44 3322349.19
397186.90 3322373.55
397167.02 3322398.88
397135.65 3322375.29

397157.00 3322348.11» заменить цифрами
«38:36:000007:1456»;

4) в пункте 7 цифры «397110.79 3322316.30
397091.52 3322341.01
397124.87 3322367.01
397141.99 3322345.02
397139.81 3322343.46
397129.54 3322336.93
397121.72 3322331.97
397115.90 3322327.84
397112.62 3322324.92
397110.79 3322316.30» заменить цифрами

«38:36:000007:1461»;

5) пункт 10 признать утратившим силу;

6) в пункте 18 слова «Иркутская область, г. Иркутск» заменить словами
«Российская Федерация, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Тракторная», цифры
«394483.77 3330022.48

394473.04 3330029.18
394464.43 3330033.87
394451.11 3330037.61
394446.71 3330034.98
394445.53 3330038.83
394434.14 3330035.71
394431.09 3330035.34
394427.51 3330033.99
394454.48 3330007.83
394459.30 3330003.14
394464.91 3329983.32
394465.00 3329982.98
394477.19 3329984.82
394477.65 3329984.89
394477.71 3329984.90
394477.86 3329985.59
394478.74 3329994.08
394478.72 3329998.71
394479.22 3330014.42

394483.77 3330022.48» заменить цифрами «38:36:000009:27793»;

7) в пункте 21 цифры «394275.01 3329505.87
394306.72 3329487.84
394316.84 3329500.60
394308.81 3329507.50
394326.09 3329528.39
394325.90 3329528.53
394309.00 3329541.29
394275.01 3329505.87» заменить цифрами

«38:36:000008:8885»;

8) в пункте 22 цифры «394275.01 3329505.87

394244.47 3329474.04

394251.04 3329459.58

394306.72 3329487.84

394275.01 3329505.87» заменить цифрами

«38:36:000008:8888»;

9) в пункте 23 цифры «1132» заменить цифрами «1061», цифры

«394251.04 3329459.58

394244.47 3329474.04

394214.79 3329443.11

394231.91 3329426.91

394262.03 3329438.56

394251.04 3329459.58» заменить цифрами «38:36:000008:8889»;

10) в пункте 24 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами

«Усл. № 1:41:19», цифры

«388475.93 3337757.52 заменить цифрами «388451.01 3337766.28

388482.99 3337763.11 388435.31 3337795.04

388459.54 3337807.68 388459.55 3337807.68

388435.31 3337795.04 388482.99 3337763.12

388451.01 3337766.28 388475.93 3337757.52

388466.81 3337775.01 388466.80 3337775.01

388475.93 3337757.52» 388451.01 3337766.28»;

11) в пункте 25 цифрами «(ЖЗ-101)» дополнить словами

«Усл. № 1:41:20», цифры

«388459.54 3337807.68 заменить цифрами «388459.55 3337807.68

388444.75 3337838.46 388444.75 3337838.45

388421.16 3337825.42 388421.15 3337825.43

388435.31 3337795.04 388435.31 3337795.04

388459.54 3337807.68» 388459.55 3337807.68»;

12) в пункте 26 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами

«Усл. № 1:41:18»; цифры

« 3 8 8 4 8 1 . 2 5 заменить цифрами «388465.87 3337849.53

3337819.16 388472.25 3337836.80

388475.71 3337829.88 388472.88 3337835.51

388472.65 3337835.92 388481.25 3337819.15

388465.87 3337849.54 388459.55 3337807.68

388444.75 3337838.46 388444.75 3337838.45

388459.54 3337807.68 388456.42 3337844.58

3 8 8 4 8 1 . 2 5 388465.87 3337849.53»;

3337819.16»

13) в пункте 42 цифры «394275.32 3329528.25

394253.35 3329547.76

394253.48 3329547.89

394253.37 3329547.99

394228.10 3329520.67
 394236.68 3329506.71
 394246.26 3329497.43
 394275.54 3329528.08
 394275.32 3329528.25» заменить цифрами

«38:36:000008:8883»;

14) в пункте 45 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:37:14».

3. Внести в перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан, утвержденный распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 8 июля 2020 года № 504-02-2254/20, следующие изменения:

1) в пункте 7 цифры «394196.30 3329639.81
 394171.02 3329613.47
 394188.21 3329585.51
 394188.24 3329585.54
 394221.98 3329618.00
 394220.93 3329618.90
 394196.30 3329639.81» заменить цифрами

«38:36:000008:8884», цифры «1365» заменить цифрами «1301»;

2) в пункте 22 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:44:33»;

3) в пункте 23 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:61:5»;

4) в пункте 24 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:43:12», цифры

«388457.73 3337992.16	заменить цифрами	«388451.66 3337946.15
388437.17 3337986.63		388470.54 3337953.80
388451.65 3337946.15		388470.14 3337953.82
388470.54 3337953.80		388457.73 3337992.16
388470.14 3337953.82		388437.17 3337986.62
388457.73 3337992.16»		388451.66 3337946.15»;

5) в пункте 25 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:43:13»;

6) в пункте 26 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:44:25»;

7) в пункте 27 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:44:26»;

8) пункты 20, 28, 29 признать утратившими силу.

4. Внести в перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан, утвержденный распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 7 августа 2020 года № 504-02-2600/20, с последними изменениями, внесенными распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 12 февраля 2021 года № 504-02-340/21, следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:45:24»;

2) в пункте 2 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:49:1»;

3) в пункте 3 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:44:30»;

4) в пункте 4 цифры «906» заменить цифрами «659», после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:62:8», цифры

«388041.64 3337960.47	заменить цифрами	«388007.73 3337933.48
388045.83 3337945.29		388003.58 3337950.51
388007.73 3337933.48		388041.64 3337960.48
388003.58 3337950.51		388045.83 3337945.29
388041.64 3337960.47»		388007.73 3337933.48»;

5) в пункте 6 после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:6:3»;

6) в пункте 7 цифры «1039» заменить цифрами «1000», после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:44:18», цифры

«388710.70 3338133.96	заменить цифрами	«388699.43 3338138.73
388724.81 3338128.00		388724.81 3338128.00
388756.56 3338120.29		388736.87 3338125.06
388760.22 3338107.48		388742.71 3338104.91
388720.53 3338095.95		388711.40 3338097.49
3 8 8 7 1 0 . 7 0		388699.43 3338138.73»;
3338133.96»		

7) в пункте 8 цифры «1043» заменить цифрами «1000», после слов «(ЖЗ-101)» дополнить словами «Усл. № 1:44:19», цифры

«388710.70 3338133.96	заменить цифрами	«388699.43 3338138.73
388684.47 3338145.05		388677.92 3338148.57
388700.44 3338090.11		388683.10 3338120.39
388720.53 3338095.95		388693.59 3338092.40
388710.70 3338133.96»		388711.40 3338097.49
		388699.43 3338138.73».

5. Отделу землепользования территорий земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска в течение 7 (семи) рабочих дней со дня принятия настоящего

Распоряжения обеспечить опубликование его в газете «Иркутск официальный» и в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Распоряжения обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска (www.admirk.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

С.В. Кладов